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Απόφαση 75  

Που έχει καταχωρηθεί στο  9ο  Πρακτικό  της  από  17 έως 20-04-2026 τακτικής μεικτής δια ζώσης στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Κω και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη μέσω της 

εφαρμογής ZOOM, συνεδρίασης του  Δημοτικού Συμβουλίου Κω, απόσπασμα του οποίου παρατίθεται, ως 

ακολούθως: 
 

Σήμερα στις δεκαεπτά (17) Απριλίου του έτους 2026, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00, το Δημοτικό Συμβούλιο Κω, 
συνήλθε σε τακτική μεικτή δια ζώσης στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Κω και ταυτόχρονα με 
τηλεδιάσκεψη μέσω της εφαρμογής ZOOM συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 7706/09-04-2026 πρόσκληση 
που εκδόθηκε από την Πρόεδρο και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους και τον Δήμαρχο 
αυθημερόν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010, Τεύχος Πρώτο), όπως αντικαταστάθηκε και 
συμπληρώθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/6-10-2023, Τεύχος Πρώτο), «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/6-10-2023, Τεύχος Πρώτο) για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Η συνεδρίαση συνεχίστηκε στις είκοσι (20) 
Απριλίου του έτους 2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 17:00. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η δημοτική υπάλληλος, κα Σούλη Στυλιανή, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού για 
την ορθή τήρηση των πρακτικών, με την υποστήριξη υπαλλήλου του τμήματος, όπως προβλέπεται στις διατάξεις του 
άρθρου 97 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/8-6-2006, Τεύχος Πρώτο).  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, η Πρόεδρος, διαπίστωσε ότι από τα είκοσι εννέα (29) μέλη του Δημοτικού 

Συμβουλίου ήταν:  

                       ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

 

1) Τελλή - Τσιμισίρη Διονυσία (Πρόεδρος) 1) Κιαπόκα Καλλιόπη 

2) Βλάχου Σεβαστή 2) Χατζηχριστοφή Ειρήνη (Αντιπρόεδρος) 
3) Γιαννούλη Διονυσία οι οποίοι κλήθηκαν νόμιμα και αιτιολογημένα δεν 
4) Δουδούς Σοφοκλής προσήλθαν. 
5) Ζαχαρός Κωνσταντίνος 3) Καματερός Ιωάννης 
6) Θεοφιλίδης Γεώργιος 4) Παπαχρήστου – Ψύρη Ευτέρπη 
7) Καλέργης Ιωάννης (Γραμματέας) 5) Χόνδρος Κωνσταντίνος 
8) Καμπουράκης Σταμάτιος οι οποίοι κλήθηκαν νόμιμα και αναιτιολόγητα δεν 
9) Κανταρζή Σταματία προσήλθαν. 
10) Κασσιώτη Γεωργία  
11) Μαραγκός Αριστείδης  
12) Πης Σταμάτιος  
13) Χατζηθωμά – Κυπραίου Αικατερίνη  
14) Χατζηχριστοφής Παναγιώτης  
15) Χρυσόπουλος Αλέξανδρος  
16) Σιφάκης Ηλίας  
17) Βαβλά – Μουζουράκη Μαριέττα Παρόντες Πρόεδροι Δημοτικών Κοινοτήτων 
18) Ζερβός Εμμανουήλ                                    Ουδείς 
19) Κοκαλάκης Γεώργιος  
20) Λοΐζος Σταμάτιος  
21) Πη Βασιλεία  
22) Μακρή Κυριακή  
23) Αβρίθης Παναγιώτης  
24) Κιάρης Μηνάς  
25)   
26)   
27)   
28)   
29)   

 

ΘΕΜΑ 10ο: Έγκριση οικονομικών καταστάσεων οικονομικού έτους 2023 της λυθείσας 

επιχείρησης «ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ» Δήμου Κω. 
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        Ο Δήμαρχος, κ. Νικηταράς Θεοδόσης, προσκλήθηκε και συμμετέχει στη συνεδρίαση. 

Η Πρόεδρος, κα Τελλή – Τσιμισίρη Διονυσία, πήρε τον λόγο θέτοντας καταρχάς υπόψη του 

δημοτικού συμβουλίου την με αριθμ. πρωτ. 7123/02-04-2026 σχετική με το θέμα εισήγηση της 

Διεύθυνσης Οικονομικών ως και τα συνημμένα σε αυτήν δικαιολογητικά που εστάλησαν για την 

ενημέρωση των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου και στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στην 

Αντιδήμαρχο Οικονομικών κα Κασσιώτη Γεωργία, για να εισηγηθεί το θέμα.  

Η Αντιδήμαρχος κα. Κασσιώτη Γεωργιά  κατά τη διάρκεια της τοποθέτησης της αναφέρθηκε 

μεταξύ άλλων στο υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 23543/5-9-2024 έγγραφο της Ειδικής Συμβούλου 

Δημάρχου Κω για θέματα που προκύπτουν από τη λύση της ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ και την υλοποίηση των 

αρμοδιοτήτων που μεταφέρονται στον Δήμο Κω, κα Χατζηλάου Σταματία, σύμφωνα με το οποίο 

διαβιβάστηκαν οι οικονομικές καταστάσεις έτους 2023 της ΚΕΚΠΑΠΑΥΣ και συγκεκριμένα τα κάτωθι: 

1) Ισολογισμός έτους 2023 της ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ 

2) Αποτελέσματα κατά Λειτουργία Χρήσεως 2023 της ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ 

3) Ταμειακός Απολογισμός και Έκθεση Πεπραγμένων έτους 2023 της ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ. 

Συνεχίζοντας την τοποθέτηση της η Αντιδήμαρχος κα Κασσιώτη Γεωργία ανέφερε - μεταξύ 

άλλων – ότι οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της πρώην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ αφορούν την διαχειριστική 

περίοδο από 1-1-2023 έως 31-12-2023 και σύμφωνα με την Έκθεση Πεπραγμένων του εξωτερικού 

συνεργάτη – λογιστή κ. Έψιμου Ιωάννη, τα συνολικά έσοδα ανέρχονται σε 1.356.844,50 €, τα έξοδα σε 

1.314.396,90 € και το καθαρό αποτέλεσμα χρήσης σε 42.447,60 €. Ενημέρωσε το Σώμα ότι είχε 

συσταθεί με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου η Επιτροπή Καταγραφής και Παραλαβής των πάσης 

φύσεως περιουσιακών στοιχείων της πρώην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ και η αντίστοιχη Έκθεση της έχει εγκριθεί 

ήδη από το Δημοτικό Συμβούλιο.  Κάλεσε τα Μέλη να εγκρίνουν τις οικονομικές καταστάσεις 

οικονομικού έτους 2023 της λυθείσας επιχείρησης «ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ» Δήμου Κω διευκρινίζοντας ότι με 

αυτές κλείνει στην ουσία ένας κύκλος για το συγκεκριμένο Νομικό Πρόσωπο που προσέφερε 

σημαντικές υπηρεσίες στην τοπική κοινωνία.  Κλείνοντας η Αντιδήμαρχος κα Κασσιώτη Γεωργία 

διευκρίνισε ότι επειδή ο κύκλος εργασιών της πρώην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ ήταν χαμηλός δεν απαιτείται 

Έκθεση Ορκωτού Λογιστή.    

Στη συνέχεια η Πρόεδρος, απευθύνθηκε στο Σώμα για τυχόν ερωτήσεις.  

Ερωτήματα τέθηκαν από τον επικεφαλής της μείζονος μειοψηφίας κ. Σιφάκη Ηλία και τη 

δημοτική σύμβουλο κα Πη Βασιλεία, τα οποία απαντήθηκαν από την Αντιδήμαρχο κα Κασσιώτη 

Γεωργία.   

Στη συνέχεια η Πρόεδρος, διάβασε τα ονόματα των εισηγητών – ειδικών αγορητών και όσων 

δήλωσαν ότι θέλουν να τοποθετηθούν επί του θέματος. 

ΑΔΑ: 95ΒΙΩΛΕ-Τ92
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Τον λόγο πήρε η ειδική αγορήτρια της μείζονος μειοψηφίας κα. Πη Βασιλεία, η οποία κατά τη 

διάρκεια της τοποθέτησής της - μεταξύ άλλων – αμφισβήτησε τους λόγους που επικαλέστηκε η κα 

Κασσιώτη για την καθυστέρηση υποβολής στο Δημοτικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων 

της πρώην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ, αναφέροντας ως παράδειγμα ότι η καθυστέρηση που επικαλέσθηκε η 

Αντιδήμαρχος λόγω της καταγραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων της πρώην 

ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ δεν ευσταθεί, αφού η Έκθεση έχει εγκριθεί από το Δημοτικό Συμβούλιο εδώ και δύο 

έτη. Όπως είπε χαρακτηριστικά «ή ψέματα λέτε τώρα ή κάνατε δουλειές του ποδαριού τότε»  

θέτοντας το ερώτημα: «Υπάρχει ανικανότητα ή ψέμα;». Κατά την δικιά της άποψη, ειδικά για την 

ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ την λειτουργία της οποίας γνωρίζει, συμβαίνουν και τα δύο. Κατηγόρησε επίσης την 

Δημοτική Αρχή, όχι μόνο για ανικανότητα να κλείσει τις εκκρεμότητες των Νομικών Προσώπων αλλά 

και για ανικανότητα στην διοίκηση τους. Η κα Πη Βασιλεία δεν έκρυψε την συναισθηματική της 

φόρτιση σε ότι αφορά την πρώην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ για την οποία πάσχισε όπως είπε, δούλεψε την 

πόνεσε, την παρέλαβε όπως την παρέλαβε και την παρέδωσε όπως την παρέδωσε και την έβλεπε 

στην πορεία του χρόνου όπως την κατάντησε η σημερινή Δημοτική Αρχή. Παράλληλα, η κα Πη 

Βασιλεία διατύπωσε σαφείς αιχμές ως προς την επιλογή του εισηγητή του θέματος, επισημαίνοντας 

ότι, εφόσον η Δημοτική Αρχή επιθυμούσε να υπερασπιστεί τα πεπραγμένα της συγκεκριμένης 

περιόδου, την εισήγηση θα όφειλε να την πραγματοποιήσει η τότε Πρόεδρος, κα Τελλή – Τσιμισίρη 

Διονυσία και όχι η Αντιδήμαρχος, κα Κασσιώτη Γεωργία.  

Συνεχίζοντας η κα Πη Βασιλεία, ανέφερε -μεταξύ άλλων - ότι την 1-9-2019 άφησε ένα Νομικό 

Πρόσωπο υπόδειγμα λειτουργίας, σύμφωνα και με τις τότε Εκθέσεις των Ορκωτών αφού επί δική 

της θητείας είχε κάνει διαχειριστικό έλεγχο, με 1.500.00,00 € περίπου ταμείο, με δυο καινούργια 

λεωφορεία τα οποία παρέλαβε η νέα Δημοτική Αρχή περίπου μετά από δυο μήνες, με ένα 

«στρωμένο» Οργανόγραμμα, με ένα κύκλο προσλήψεων ομαλοποιημένο έτσι ώστε να μην ξεμένει 

ποτέ από οδηγούς ο Τομέας  Αστικής Συγκοινωνίας. Έκανε αναφορά για τα έτη 2015 και 2017 όπου η 

πρώην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ όπως και τα άλλα Νομικά Πρόσωπα αλλά και όλος ο Δήμος πέρασαν «δια πυρός 

και σιδήρου» λόγω του μεταναστευτικού – προσφυγικού και του σεισμού αντιστοίχως.  Η κα Πη 

Βασιλεία ανέφερε ότι παρέδωσε το 2019 την ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ με 1.500.000,00 € ταμείο, με έντεκα εν 

λειτουργία λεωφορεία συν τα δυο καινούργια, με δημοτικό ιατρείο, με Λέσχη Φιλίας με Εσωτερικό 

Κανονισμό Λειτουργίας, με Τράπεζα Ρούχων και με μία κοινωνική πολιτική όπου όλες οι δαπάνες 

της γινόταν από την πρώην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ και όχι από τον Δήμο. Αντιθέτως με την νέα Δημοτική Αρχή 

όλα αυτά σταμάτησαν και άρχισε η εκταμίευση από τον Δήμο για να πληρώνονται ανελαστικές 

δαπάνες.  
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Η κα Πη Βασιλεία, ολοκληρώνοντας την τοποθέτησή της, άσκησε κριτική στην κα Τελλή-

Τσιμισίρη Διονυσία, υποστηρίζοντας ότι κατά το μεγαλύτερο μέρος της περιόδου κατά την οποία η 

πρώην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ παρουσίασε καθοδική πορεία, εκείνη κατείχε τη θέση της Προέδρου του 

Νομικού Προσώπου. 

Στη συνέχεια, τον λόγο έλαβε ο επικεφαλής της μείζονος μειοψηφίας κ. Σιφάκης Ηλίας, ο 

οποίος αρχικά καυτηρίασε τη στάση δημοτικών συμβούλων της πλειοψηφίας, χαρακτηρίζοντας ως 

απαράδεκτο το γεγονός ότι συνομιλούσαν χαμηλόφωνα κατά τη διάρκεια της τοποθέτησης της κας 

Πη Βασιλείας. Ακολούθως, κατά την τοποθέτησή του και μεταξύ άλλων, αναφέρθηκε σε δήλωση της 

Αντιδημάρχου κας Κασσιώτη Γεωργίας περί «κλεισίματος ενός κύκλου» για την πρώην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ, 

συμφωνώντας ως προς τη διαπίστωση αυτή, προσθέτοντας όμως ότι, κατά την άποψή του, 

πρόκειται για το κλείσιμο ενός κύκλου επιτυχίας και την έναρξη ενός νέου, ο οποίος - όπως 

χαρακτηριστικά ανέφερε- συνοδεύεται «από μια πολύ άσχημη μυρωδιά ξεπουλήματος». 

Συνεχίζοντας ο κ. Σιφάκης Ηλίας ανέφερε ότι η Δημοτική Αρχή παρέλαβε από την κα Πη 

Βασιλεία έναν οργανισμό με έσοδα 1.500.000,00€ το 2018, τονίζοντας ότι ακόμα και κατά τη 

δύσκολη περίοδο της μεταναστευτικής κρίσης, τα έσοδα της επιχείρησης δεν έπεσαν ποτέ κάτω από 

το 1.000.000,00€, με δωρεάν μετακίνηση στους συνταξιούχους, σε ευάλωτες ομάδες και στους 

εργαζόμενους. Παράλληλα κατήγγειλε πως για το 2025 τα έσοδα ανέρχονται σε μόλις 300.000,00€, 

χωρίς να έχουν γίνει γνωστά τα έξοδα. Χαρακτήρισε τις κινήσεις αυτές ως προάγγελο 

«ξεπουλήματος» και έκλεισε την τοποθέτηση του αναφέροντας ότι και μόνο το γεγονός ότι η 

Δημοτική Αρχή έχει φτάσει την αστική συγκοινωνία σε αυτό το σημείο σημαίνει κατά την άποψη του 

ότι κάπου πρέπει να την «δώσουμε και να την δώσουμε πολύ φθηνά».   

Οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Κοκαλάκης Γεώργιος και κ. Ζερβός Εμμανουήλ ενώ είχαν δηλώσει 

αρχικά ότι θα τοποθετηθούν επί του θέματος, τελικά δεν τοποθετήθηκαν.   

Τον λόγο για δευτερολογία πήρε η ειδική αγορήτρια της μείζονος μειοψηφίας κα. Πη Βασιλεία 

η οποία – μεταξύ άλλων – ανέφερε ότι η αστική συγκοινωνία που παρέδωσε, πέρα από τις 

ηλεκτρονικές ταμειακές μηχανές που είχε για την έκδοση αποδείξεων – εισιτηρίων είχε και σύστημα 

ελέγχου ταχύτητας και καυσίμων από το 2017 και κατηγόρησε τη Δημοτική Αρχή ότι όταν τον 

Οκτώβριο του 2019 το σύστημα βγήκε εκτός λειτουργίας, δεν έκανε καμία ενέργεια για να το 

διορθώσει.  Τόνισε πως το 2025 ήταν μια εξαιρετικά επιτυχημένη χρονιά για τον τουρισμό και όμως 

τα έσοδα της αστικής συγκοινωνίας περιορίστηκαν στις 300.000,00 € χωρίς να υπάρχει εικόνα του 

ποσού που θα δοθεί επιπρόσθετα για την «ενοικίαση οδηγών» χαρακτηρίζοντας το ως την «ντροπή 

του 2026 την ενοικίαση εργαζομένων».  Η κα. Πη Βασιλεία υπογράμμισε ότι από το 2019 και μετά 

δεν έχει γίνει καμία προμήθεια νέων οχημάτων πέρα των τριών μεταχειρισμένων του 2026 και αφού 
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είχαν τεθεί εκτός λειτουργίας όλα τα παλιά λεωφορεία. Θεωρεί ότι το «ξεπούλημα της ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ» 

είναι γνωστό σε όλο τον κόσμο τονίζοντας ότι, πέρα από την απώλεια εσόδων λόγω κακής 

διαχείρισης σε ότι αφορά τα εισιτήρια, η αστική συγκοινωνία στερείται διαφημίσεων και 

αποτυγχάνει να εξυπηρετήσει τον κόσμο. Μάλιστα, κατήγγειλε πως ο Δήμος χρεώνεται την 

ακινητοποίηση των τουριστικών τρένων, τα οποία παραμένουν παρατημένα σε χωράφια αντί να 

αξιοποιούνται, εξαφανίστηκε η αστική συγκοινωνία, έκλεισε η Τράπεζα Ρούχων και δεν έγινε ούτε 

ένα αίτημα για πρόσληψη Ιατρού για το Δημοτικό Ιατρείο.  

Ολοκληρώνοντας την τοποθέτησή της, διατύπωσε αιχμές σε βάρος της Προέδρου του 

Δημοτικού Συμβουλίου, κας Τελλή-Τσιμισίρη Διονυσίας, υποστηρίζοντας ότι, στο πλαίσιο 

προσωπικών σχέσεων, προέβη σε προφορική παραχώρηση κτιρίων, τα οποία είχαν παραχωρηθεί 

από το Δημοτικό Συμβούλιο στην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ, για τη φιλοξενία συλλόγων, χωρίς να έχει προηγηθεί 

σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και χωρίς την τήρηση της προβλεπόμενης νόμιμης 

διαδικασίας. 

Σε σχετική ερώτηση της Προέδρου κας Τελλή -Τσιμισίρη Διονυσίας ως προς το χρόνο τέλεσης 

των ανωτέρω, η κα Πη Βασιλεία ανέφερε ότι το περιστατικό φέρεται να έλαβε χώρα κατά το πρώτο 

έτος της θητείας της, σε κτίριο όπου στεγάζονταν το Δημοτικό Ιατρείο και η δομή «Βοήθεια στο 

Σπίτι», χωρίς ωστόσο να κατονομάσει τον σύλλογο στον οποίο, κατά τα λεγόμενά της, έγινε η 

παραχώρηση. Πρόσθεσε δε ότι, σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι υπάρχει σχετική απόφαση του 

Νομικού Προσώπου ή του Δημοτικού Συμβουλίου, καλεί την Πρόεδρο να τη δημοσιοποιήσει, 

δηλώνοντας ότι θα προβεί σε δημόσια συγγνώμη. 

Τέλος, τον λόγο πήρε η εισηγήτρια του θέματος Αντιδήμαρχος κα. Κασσιώτη Γεωργία, η οποία 

έκανε την τελική τοποθέτησή της αναφέροντας - μεταξύ άλλων – ότι συμφωνεί με την κα Πη 

Βασιλεία στο ότι είναι «ανίκανη», εξηγώντας ότι εννοεί πως είναι «ανίκανη» να ακολουθήσει το 

επίπεδο της κας Πη Βασιλείας και θεωρεί απαράδεκτο το γεγονός να ακούγονται στο σώμα 

χαρακτηρισμοί. 

Στο σημείο αυτό παρενέβη η δημοτική σύμβουλος κα Πη Βασιλεία διευκρινίζοντας ότι ο 

χαρακτηρισμός «ανίκανοι» ήταν με «όμικρον γιώτα» -όπως είπε- και ζήτησε συγγνώμη από την κα 

Κασσιώτη Γεωργία, αν το πήρε προσωπικά. 

Τον λόγο πήρε ξανά η Αντιδήμαρχος κα Κασσιώτη Γεωργία, η οποία τόνισε ότι δεν θα έπεφτε 

ποτέ στο επίπεδο να χρησιμοποιήσει αυτόν τον χαρακτηρισμό. Ανέφερε ότι ακούστηκαν πολλά για 

την πρώην ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ, αλλά κανένας δεν αναφέρθηκε στις δυσκολίες που είχαν όλοι οι Δήμοι μετά 

την κατάργηση των Νομικών Προσώπων, όπως η επιφόρτιση με επιπλέον αρμοδιότητες από τις 

Σχολικές Επιτροπές, την ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ και τον ΔΟΠΑΒΣ, σε έναν ήδη υποστελεχωμένο Δήμο. Επίσης, 
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σημείωσε ότι δεν αναφέρθηκε κανείς στο ότι, βάσει νόμου, δεν επιτρέπονται προσλήψεις στο 

Δημόσιο, ώστε να μπορέσουν να λειτουργήσουν όλες αυτές οι δομές.  

Επανέλαβε προς την κα Πη Βασιλεία, όπως είχε πει και στο Δημοτικό Συμβούλιο, ότι ο 

διευκρινιστικός νόμος και οι σχετικές εγκύκλιοι για τα πρώτα βήματα εκδόθηκαν τον Νοέμβριο του 

2023 και ότι τα βήματα ακολουθήθηκαν κατά γράμμα. Διευκρίνισε ότι αυτό εννοούσε όταν είχε πει 

ότι υλοποιήθηκε ό,τι προέβλεπε ο νόμος, διευκρινίζοντας ότι οι οικονομικές καταστάσεις ήταν κάτι 

διαφορετικό από τη διαδικασία μετάβασης στον Δήμο και δεν σχετίζονταν άμεσα με τα πρώτα 

βήματα αυτής. Πρόσθεσε ότι, ακόμη και αν υπήρξε καθυστέρηση λόγω υποστελέχωσης στο να 

έρθουν πιο νωρίς προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο, αυτό δεν αλλάζει τα οικονομικά στοιχεία, 

για τα οποία δεν έγινε καμία αναφορά. Συνεχίζοντας, επεσήμανε ότι τα στοιχεία για το 2023 

δείχνουν θετικό αποτέλεσμα, κάτι που αποδεικνύει την προσπάθεια της διοίκησης να δώσει λύσεις, 

παρά την έλλειψη προσωπικού. Κλείνοντας, ανέφερε ότι ο Δήμος, ως καθολικός διάδοχος, 

προχώρησε σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες ώστε να μπορέσει να λειτουργήσει η αστική 

συγκοινωνία. 

Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος κήρυξε την περαίωση της συζήτησης του θέματος και στη συνέχεια 

κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει επί της πρότασης. 

 

 
 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
 

             Μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας και αφού έλαβε υπόψη του:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010, Τεύχος Πρώτο), 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της περίπτωσης β' της παρ. 1 του 

άρθρου 53 και του άρθρου 6 αντίστοιχα του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/6-10-2023, Τεύχος Πρώτο). 

2. Τον Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου, (ΦΕΚ 109/21-1-2025, Τεύχος 

Δεύτερο). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/8-6-2006, 

Τεύχος Πρώτο), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
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4. Την υπ’ αριθμόν πρωτ. 7123/02-04-2026 σχετική με το θέμα εισήγηση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών. 

5. Το υπ’ αριθμόν πρωτοκόλλου 23543/5-9-2024 έγγραφο της Ειδικής Συμβούλου Δημάρχου Κω, κα 

Χατζηλάου Σταματίας. 

6. Την εισήγηση της Αντιδημάρχου κα  Κασσιώτη Γεωργίας.  

7. Τις τοποθετήσεις των Μελών  

8. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας κατά την οποία προέκυψε ότι επί δεκαεπτά (17) συμμετεχόντων 

και συνδεδεμένων μελών, ΥΠΕΡ1 της προτάσεως ψήφισαν τα έντεκα (11), συμμετέχοντα και 

συνδεδεμένα Μέλη, μειοψηφούντων των 1) κ. Σιφάκη Ηλία, 2) κα Βαβλά – Μουζουράκη 

Μαριέττας, 3) κ. Ζερβού Εμμανουήλ, 4) κ. Κοκαλάκη Γεώργιου, 5) κας Πη Βασιλείας και 6) κας 

Χατζηχριστοφή Ειρήνης.   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τις οικονομικές καταστάσεις οικονομικού έτους 2023 της Κ.Ε.Κ.Π.Α.Π.Υ.Α.Σ. και 

ειδικότερα: 

 τον Ισολογισμό χρήσης 2023, 

                                              
1
 Γίνεται μνεία ότι: 

Εμφανίσεις/συνδέσεις: Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 17-
04-2026, εμφανίστηκε στην αίθουσα η δημοτική σύμβουλος 1) κα Γιαννούλη Διονυσία και συνδέθηκαν οι δημοτικοί 
σύμβουλοι 2) κ. Ζαχαρός Κωνσταντίνος, 3) κ. Καμπουράκης Σταμάτιος και 4) κ. Αβρίθης Παναγιώτης.       Κατά την έναρξη 
της συζήτησης του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 17-04-2026 συνδέθηκε ο δημοτικός 
σύμβουλος 1) κ. Λοϊζος Σταμάτιος. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που 
συζητήθηκε στις 17-04-2026 εμφανίστηκε στην αίθουσα ο δημοτικός σύμβουλος 1) κ. Θεοφιλίδης Γεώργιος, ο οποίος είχε 
δηλώσει την παρουσία του μέσω της εφαρμογής ZOOM. Κατά την έναρξη της συζήτησης του 6ου θέματος της ημερήσιας 
διάταξης που συζητήθηκε στις 20-04-2026 συνδέθηκε η δημοτική σύμβουλος 1) κα. Κιαπόκα Καλλιόπη. Κατά την έναρξη 
της συζήτησης του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 20-04-2026 συνδέθηκε η δημοτική 
σύμβουλος 1) κα. Χατζηχριστοφή Ειρήνη. 
Αποχωρήσεις/αποσυνδέσεις: Κατά την έναρξη συζήτησης του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 
20-04-2026 αποσυνδέθηκε ο δημοτικός σύμβουλος 1) κ. Μαραγκός Αριστείδης. Μετά το πέρας της ψηφοφορίας 8ου 
θέματος της ημερήσιας διάταξης που συζητήθηκε στις 20-04-2026, αποσυνδέθηκε η δημοτική σύμβουλος 2) κα. Κιαπόκα 
Καλλιόπη.   
Εκτός αιθούσης/σύνδεσης: Κατά τη διάρκεια της ψηφοφορίας του παρόντος θέματος της ημερήσιας διάταξης που 
συζητήθηκε στις 20-04-2026 ήταν εκτός αιθούσης ο δημοτικός σύμβουλος 3) κ. Χατζηχριστοφής Παναγιώτης. 
Η συνεδρίαση διακόπηκε λόγω του προχωρημένου της ώρας και συνεχίστηκε την 20

η
  Απριλίου 2026 στις 17:00 

(ξεκινώντας από το 6
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης) όπως προβλέπεται στις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 13 του 

Πρότυπου Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου και τα διαλαμβανόμενα στην με αριθμό 98/Α.Π.: 
8182/26.01.2024 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
1
Γίνεται μνεία ότι: 

Λογίζεται η απαρτία της έναρξης της συνεδρίασης στις 17 Απριλίου 2026.  
Οι δημοτικοί σύμβουλοι 1) κ. Ζαχαρός Κωνσταντίνος, 2) κ. Χρυσόπουλος Αλέξανδρος, 3) κ. Λοϊζος Σταμάτιος, 4) κα 
Μακρή Κυριακή, 5) κ. Αβρίθης Παναγιώτης και 6) κ. Κιάρης Μηνάς συμμετείχαν στη συνεδρίαση της 17-04-2026 αλλά 
δεν συμμετείχαν στην συνεδρίαση που συνεχίστηκε στις 20-04-2026.   
Επίσης οι δημοτικοί σύμβουλοι 1) κα Κιαπόκα Καλλιόπη και 2) κα Χατζηχριστοφή Ειρήνη δεν συμμετείχαν 
αιτιολογημένα στη συνεδρίαση της 17-04-2026 αλλά συμμετείχαν στην συνεδρίαση που συνεχίστηκε στις 20-04-2026.   
Η διακοπείσα συνεδρίαση συνεχίστηκε στις 20-04-2026 με τους παρακάτω συμμετέχοντες δημοτικούς συμβούλους: 
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 τα Αποτελέσματα κατά Λειτουργία χρήσης 2023, 

 τον Ταμειακό Απολογισμό και την Έκθεση Πεπραγμένων χρήσης 2023, 

σύμφωνα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 23543/05-09-2024 έγγραφο της Ειδικής Συμβούλου Δημάρχου 

Κω για θέματα που προκύπτουν από τη λύση της Κ.Ε.Κ.Π.Α.Π.Υ.Α.Σ. και την υλοποίηση των 

αρμοδιοτήτων που μεταφέρονται στον Δήμο Κω, κας Χατζηλάου Σταματίας, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 

Αφού  συντάχθηκε  &  αναγνώσθηκε  η  απόφαση  αυτή,  η  οποία  έχει  καταχωρηθεί  στο  9ο  πρακτικό  της  από   
20-4-2026 συνεχιζόμενης τακτικής μεικτής διά ζώσης και με τηλεδιάσκεψη συνεδρίασης του δημοτικού συμβουλίου στην αίθουσα 
συνεδριάσεών του, υπογράφεται ως εξής:  
 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Δήμαρχος Κω                     Τα  Μέλη 

Τελλή – Τσιμισίρη Διονυσία Νικηταράς Θεοδόσιος Βλάχου Σεβαστή 

  Γιαννούλη Διονυσία 

  Δουδούς Σοφοκλής 

  Θεοφιλίδης Γεώργιος 

  Καλέργης Ιωάννης (Γραμματέας) 

  Καμπουράκης Σταμάτιος 

  Κανταρζή Σταματία 

  Κασσιώτη Γεωργία 

  Πης Σταμάτιος 

  Χατζηθωμά – Κυπραίου Αικατερίνη 

  Σιφάκης Ηλίας 

  Βαβλά – Μουζουράκη Μαριέττα 

  Ζερβός Εμμανουήλ 

  Κοκαλάκης Γεώργιος 

  Πη Βασιλεία 

  Χατζηχριστοφή Ειρήνη (Αντιπρόεδρος) 
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